
Odpověď na dotazy dodavatele 

 

Dotaz: 

V Zadávací dokumentaci v kapitole Technická specifikace pro část 7.4. Monitory vitálních 
funkcí pro Inertní hematoonkologickou kliniku – 4 ks zadavatel požaduje „modulární monitory 
vitálních funkcí komunikující s personálem v českém jazyce, kompatibilní se stávajícím 
vybavením zadavatele – centrální monitoru Space Laps SL-3800“ 
Zadavatel požaduje technické řešení, které splní pouze jediný výrobce a to SpaceLab. Jedná 
se o porušení §6 zákona o veřejných zakázkách č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, v platném znění. Může zadavatel svůj požadavek přehodnotit? 

 

Odpověď: 

Zadavatel má za to, že je více společností, které jsou schopny podat kompletní položku č. 7, 
zadavatel proto na svém požadavku trvá.  

 
 

Dotaz: 

V Zadávací dokumentaci v kapitole Technická specifikace pro část 7.3. Monitorovací soubor 
pro Kliniku dětské chirurgie, ortopedie a traumatologie – 7 ks monitorů vitálních funkcí s 1 

centrálou (1 ks souboru) zadavatel požaduje „trendy tabulkové i grafické pro min 120 hod 
záznamu, full disclosure (úplné zobrazení všech podrobností) min 120 hod., …historie 
alarmů – paměť na min. 120 hod alarmů“. 

Uchazeč je přesvědčený, že se jedná o účelový požadavek odpovídající technickému 
vybavení monitorů jednoho konkrétního výrobce, který není vynucen uživatelskou potřebou 
na pracovišti. Veškeré údaje u těchto monitorů jsou ukládány na externí paměť a nikoli 
v monitorech vitálních funkcí a následně přenášeny na centrální monitor na paměťové 
medium a nikoli do integrované paměti centrálního monitoru. 

Bude zadavatel akceptovat bezpečnější záznam trendů i v podobě full disclosure 
v centrálním monitoru do vnitřní paměti, kde výrobce plně garantuje uchování dat? 

 

Odpověď: 
Uživatel nesouhlasí s uvedeným řešením uchování trendů v centrálním monitoru a požaduje 
původní řešení s uchováním tabulkových a grafických trendů přímo v monitorech, které 
budou používány pro sledování vitálních funkcí i u neonatologických pacientů. 

 


		2014-02-14T13:03:36+0100
	Mgr. Martina Mikolášková




